Fendipetróleo- que socializara con la junta directiva la posibilidad de aprobar un presupuesto 
extraordinario por $7.300.000.000 para beneficiar cerca de 5.560 estaciones de servicio del país 
que se han visto afectadas por la actual emergencia. Fendipetróleol aprobó dicha solicitud. Tal 
ayuda económica está contemplada en cerca de UN MILLÓN TRESCIENTOS MIL PESOS MCTE 
($1.300.000) que serán entregados a cada una de los distribuidores minoristas en todo el territorio 
nacional. La Dirección de Hidrocarburos del Ministerio de Minas y Energía solicitó la 
implementación de la medida en un periodo máximo de siete (7) semanas contadas a partir de la